!

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

!

!

EDITAL ELEITORAL 28/05/2024

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO CREA-PA

A Comissão Eleitoral Regional – CER-PA, instituída pelo Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia no Estado do Pará, por meio da Decisão Plenária

nº PL-12/2024, em observância ao art. 31 e parágrafo único, da Resolução nº 1.114, de

2019 - Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO o requerimento de registro de

candidatura de FERNANDA COSTA MIRANDA, em substituição ao candidato

suplente ERIC COSTA MARQUES, na chapa de DANILO DA SILVA BEGOT  ao

cargo de Conselheiro Federal Suplente representante da modalidade Engenharia

Civil, abrindo-se o prazo de 5 (cinco) dias para impugnação (até 03/06/2024),

conforme Calendário Eleitoral:

CONSELHEIRO FEDERAL

Nome Dos(As) Candidatos(As) Da Chapa
Número Do

Processo/Protocolo

FERNANDA COSTA MIRANDA 568306/2024

OBSERVAÇÃO 1: O Processo SITAC nº 565540/2024 atinente ao requerimento de registro de
candidatura de DANILO DA SILVA BEGOT e ERIC COSTA MARQUES está pendente de
julgamento em razão de desistência de candidatura de ERIC COSTA MARQUES, sendo
substituído pela candidata FERNANDA COSTA MIRANDA, sob processo nº 568306/2024.
Informa-se que o julgamento da referida chapa somente poderá ser realizado após o transcurso
dos prazos de: a) prazo de impugnação; b) prazo de defesa à impugnação.

Belém - PA, 28 de maio de 2024.

Conselheiro Regional WILSON CARVALHO DA SILVA JUNIOR

Coordenador-Adjunto da CER-PA – Exercício 2024.